
 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 

Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

Zápis ze schůze STK ČAST 25.6.2024 
 

 
Přítomni: Drozda V. předseda 
  Grill J., Beneš J., Chyba K. – členové STK 
  Henžel M. – místopředseda VV 
 

Omluven: Spevák J. 
 

 
1. Zahájení, program, kontrola zápisu z minulé schůze 
 

Zahájení provedl předseda, schválen program schůze. 
Kontrola zápisu a úkolů ze schůze 25.4.2024. Úkoly s činností STK a ze zápisu splněny. 

 
2. Ligové soutěže – informace ředitele 
 

2.1. Liga 2023/24 
 

Ukončení ročníku 2023/24 
Hodnocení soutěží – písemné stanovisko zpracovává a zveřejní ředitel soutěží. 
Kvalifikace – odehrány podle rozpisů, výsledky a postupy jsou ve STISu. 
Pokuty – ve STISu – kontrolu a opatření řeší ředitel soutěží. 
Postupy, sestupy – uvedeno v tabulkách na STISu, převedeno do rozpisů ligy 2024/25. 

 
2.2. Liga 2024/25 
 

1.- 3. liga mužů – zkrácení utkání, bude vyhodnoceno k 31.12.2024 
Extraliga žen – zkrácení utkání play-off extraligy žen, play-off na 1 stole  

 
2.2.1. Nepřihlášená družstva  
 

 1 2LŽ TTC Ústí nad Orlicí B  
 2 2LŽ SK Kolšov  

 
2.2.2. Náhradníci – zařazeni do soutěže 
 

 1 2LŽ Sokol České Budějovice 
 2 2LŽ SKP Sever Ústí nad Labem B 

 
2.2.3. Přihlášení do nižší soutěže 
 

SK Domeček Soběslav – místo v soutěži převedeno od KT Praha (ELM), družstvo přihlášeno do nižší 
soutěže (2LM). 

 
2.2.4. Převody místa v soutěži 
 

 1 ELM KT Praha do SK Domeček Soběslav 
 2 1LM Sokol Borová  KST Apollo Ústí nad Labem 
 3 1LM SKST Havířov C  Sokol Vodňany   
 4 1LM TTC MS Brno  SK Přerov 
 5 2LM Sokol Vodňany  SKST Havířov 
 6 2LM TTC Ostrava 2016  SK Svinov 
 7 2LM SF SKK El Niňo Praha D  TTC Karlovarsko 2020 
 8 2LM TTC Elizza Praha B  AC Sparta Praha 
 9 2LM KST Apollo Ústí nad Labem  Sokol Borová 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 

Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

10 3LM SK Domeček Soběslav  TTC Libín Prachatice 
11 3LM SK Přerov A  TTC MS Brno 
12 3LM TTC Karlovarsko 2020  Slovan Lochovice 
13 3LM KST Slezan Opava  TTC Siko Orlová  
14 3LM Jiskra Heřmanův Městec  SK Přerov 
15 3LM SK Štětí  KST Jeseník 
16 3LM AC Sparta Praha B  TTC Elizza Praha 
17 3LM SKC Zruč nad Sázavou  Spartak Čelákovice 
18  3LM HB Ostrov H. Brod E  DDM Valašské Meziříčí 
 

19 ELŽ  HB Ostrov H. Brod  MH stolní tenis Ostrava 
20 1LŽ MH stolní tenis Ostrava  TTC Elizza Praha 
21 1LŽ  Slavoj Praha A  KST Olomouc 
22 1LŽ TSM Kladno  Sokol Štíty 
23 2LŽ Sokol Vsetín  Sokol Jaroměř – Josefov 2 
24 2LŽ TTC Elizza Praha B  AST Kamenický Šenov 
25 2LŽ TTC Elizza Praha A  HB Ostrov H. Brod  
26 2LŽ TTC MS Brno B  Sokol Brno I 

 
2.2.5. Rozdělení družstev do tříd a skupin  
  

Muži – extraliga  
 

9 družstev 
 

HB Ostrov H.Brod, SKST Chodov, SKST Liberec, TJ NH Ostrava, SF SKK El Niňo Praha, SKST 
Havířov, TTC Ostrava 2016, Sokol PP Hradec Králové, TJ Ostrava KST. 

 
Muži I. liga 
 

12 družstev 
 

Agrotec Hustopeče, SF SKK El Niňo Praha B, Sokol PP Hradec Králové B, TJ Ostrava KST C, SKST 
Havířov B, TTC Elizza Praha, KST Nový Jičín, HB Ostrov H. Brod B, Sokol Vodňany, SK Přerov, AC 
Sparta Praha, Apollo Ústí nad Labem.  

 
Muži II. liga 
 

25 družstev – skupiny A a B, rozdělení do skupin podle SŘ 307.02 
 

A: SK Domeček Soběslav, Sokol Studená, TTC Karlovarsko 2020 Cheb, SKST Liberec B, SF SKK El 
Niňo Praha C, Slavia Praha, Slavoj Praha, Sparta Praha B, TTC Elizza Praha B, Elizza Praha C, Sokol 
Mnichovo Hradiště, TTC Litoměřice. 
 

B: Sokol PP Hradec Králové C, Sokol Znojmo-Orel Únanov, SKST Hodonín, TTC MS Brno, SKST 
Havířov C, KST Nový Jičín B, TJ Ostrava KST D, SK Svinov, TTC Siko Orlová, Tesla Pardubice, Sokol 
Borová, HB Ostrov H.Brod C, KST Zlín. 

 
Muži III. liga 
 

60 družstev, 5 skupin 
 

A: TTC Libín Prachatice, ČZ Strakonice, Sokol Hluboká nad Vltavou, SKUŘ Plzeň, TJ Dobřany, Sokol 
Bor, Union Plzeň, TJ Horažďovice, Slovan Lochovice, Tatran Sedlčany, Slavia Praha B, SF SKK El Niňo 
Praha D. 
 

B: SKST Chodov B, PINK! Liberec, SKST Liberec C, TTC Hrádek nad Nisou, Lokodepo Liberec, 
STC Slaný, TTC Bělá pod Bezdězem, TJ Šanov, Baník Březenecká Chomutov, TTC Litoměřice B,  
Avia Čakovice, Slovan KST Bohnice. 
 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 

Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

C: Sokol PP Hradec Králové D, Sokol Stěžery, Tatran Hostinné, TTC Kostelec nad Orlicí, Jiskra Holice,  
TTC Ústí nad Orlicí, Spartak Čelákovice, ST Euromaster Kolín, TJ Sadská, Sokol Jaroměř-Josefov 2, 
TTC Elizza Praha D, AC Sparta Praha C. 
 

D: SKST Hodonín B, TJ Holásky, Jiskra Strážnice, Sokol Lanžhot, TTC Koral Tišnov, TTC MS Brno B, 
KST Blansko, KST Jeseník, TTC Mohelnice, HB Ostrov Havlíčkův Brod D, Spartak Pelhřimov, SKST 
Třešť. 
 

E: TTC Siko Orlová B, TJ Ostrava KST E, Sokol Brušperk, TJ TŽ Třinec, TTC Frýdlant nad Ostravicí, 
SKST Havířov D, SK Přerov B, DDM Valašské Meziříčí, KST Dolní Němčí, KST Zlín B, Sokol Šarovy, 
Orel Zlín. 
 
Ženy extraliga 
 

10 družstev 
 

SKST Plus Hodonín, HB Ostrov Havlíčkův Brod, TJ Ostrava KST, MSK Gumotex Břeclav, SKST 
Charvát Havířov, SK Dobré, TT Moravský Krumlov, MK Řeznovice, SVS Hradec Králové, MH stolní 
tenis Ostrava. 
 
Ženy I. liga 
 

21 družstev – skupiny A a B, rozdělení do skupin podle SŘ 307.02 
 

A: AC Sparta Praha A, AC Sparta Praha B, SF SKK El Niňo Praha, KST Klatovy, SKST Vlašim A, SKST 
Vlašim B, TJ Lomnice, SKP Sever Ústí nad Labem, SKST Děčín, TTC Elizza Praha. 
 

B: SK Dobré B, SVS Hradec Králové B, Sokol Jaroměř Josefov 2, SKST Hodonín B, SKST Hodonín C, 
TT Moravský Krumlov B, TTC MS Brno, Sokol Štíty, SKST Havířov B, KST Olomouc, HB Ostrov Havl. 
Brod B 
 

Ženy II. liga 
 

30 družstev – 3 skupiny 
 

A: Avia Čakovice, AC Sparta Praha D, TTC Elizza Praha B, Slovan KST Bohnice, Slavoj Praha, Sokol 
Stodůlky, Sokol Plzeň V, SKST Vlašim C, TTC Kovářov, Sokol České Budějovice 
 

B: AC Sparta Praha C, TTC Brandýs n.L., KST Kalich Litoměřice, SKST Děčín B, AST Kamenický 
Šenov, Sokol Chrudim, TTC Ústí n.O., AŠ Mladá Boleslav, Sokol Jaroměř Josefov B, SKP Sever Ústí 
n.L.B. 
 

C: HB Ostrov Havlíčkův Brod C, Sokol Brno I, KST Blansko, TTC MS Brno B, MSK Břeclav B, KST Hluk, 
SK Přerov, TTC Frýdek Místek, Sokol Děhylov, SK Svinov. 

 
2.2.6. Společné ustanovení k lize 2024/25 
 

Sestavení dvojiček podle vzdáleností, obsazení hracích místností a podle možností i požadavků oddílů 
zajistí ředitel soutěží. 
Schválení STK korespondenčně. 
 

Přeznačení družstev oddílu (A-B-C), pokud v nové sezóně neodpovídá zařazení do souzěží, provede 
ředitel soutěží. 
 

Ceny za umístění v extralize (MČR) – muži i ženy 
1.místo 60.000 Kč, 2. místo 30.000 Kč, 2x3. místo 15.000 Kč. 
 

Postupy a sestupy z ligy 2024/25 doporučuje STK navrhnout, schválit a zveřejnit co nejdříve, STK 
projedná na příští schůzi. 
 

Losování ve 3 variantách podle rozpisu ligy, připraví ředitel soutěží. Losování 19.7.2024 ve 13,00 na 
schůzi STK. 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 

Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

 

3. Český pohár – 34. ročník 
 

3.1. ČP I. stupeň mužů  
 

 Hrálo 189 družstev mužů, I. stupeň neuspořádaly KSST Pha, KV, LI, VY. 
 

3 družstva, nahlášena mezi postupujícími, mají právo startu v II. stupni na základě účasti v lize.  
KSST mohou místo nich nahlásit další družstva – kr. svazům oznámí předseda. 
 

Seznam postupujících je v příloze. KSST mají možnost nahlásit i náhradní družstvo, které může podat 
přihlášku – po zveřejnění rozpisu na webu ČAST. 
 
3.2. ČP II. stupeň  
 

3.2.1. Rozpisy  
 

Schválen návrh rozpisu pro II. stupeň 34. ročníku mužů + samostatný rozpis ČP žen + návrh rámcového 
rozpisu 35. ročníku. 
Schválení VV projedná M.Henžel. 
 
3.2.2. Rozeslání rozpisů a přihlášky 
 

Rozeslání ligovým družstvům ze sezóny 2023/24 a ligovým družstvům 2024/25 – po schválení VV zajistí 
M.Henžel. Postupujícím z I. stupně rozešle předseda.  
Přihlášky do 15.7.2024, soupisky do 20.8.2024. 
 
3.2.3. Termíny 
 

Připraveny termíny pro soutěž mužů a žen, problematický je termín finále. Termínovku ETTU,  podle 
postupu družstev ČR, bude sledovat M.Henžel. 
 
3.2.4. Systém soutěže 
 

Muži – 1. větev – vylučovací 
Muži – 2. větev – v 1. kole skupinový systém, od 3. kola společně. 
Ženy – skupinový systém. 
Příspěvek pro pořadatele skupin projedná s VV M.Henžel. 
Systém soutěže se zařazením družstev podle přihlášek projednat na schůzi STK 19.7.2024. 
 
 

4. Různé 
 

Příští schůze – 19.7.2024, 12.00 h. schůze STK, 13.00 losování ligy 
Plán další schůze – po 2. kole ČP 1. větve – projednat možnosti video schůze   
 
 
Příloha – Seznam postupujících družstev z 1. stupně ČP. 
 
Zapsal: Drozda 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/

